
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ,
ПЕРЕЧЕНЬ ВСТУПИТЕЛЬНЫХ ИСПЫТАНИЙ, МИНИМАЛЬНЫЕ БАЛЛЫ 

ПО РАЗЛИЧНЫМ УСЛОВИЯМ ПОСТУПЛЕНИЯ В 2020 ГОДУ
БАКАЛАВРИАТ, СПЕЦИАЛИТЕТ



КОД НАПРАВЛЕНИЯ ПОДГОТОВКИ
И СПЕЦИАЛЬНОСТИ 

ФОРМА
ОБУЧЕНИЯ

СРОК
ОБУЧЕНИЯ

ВСТУПИТЕЛЬНЫЕ ИСПЫТАНИЯ
ДЛЯ БЮДЖЕТНЫХ МЕСТ

ВСТУПИТЕЛЬНЫЕ ИСПЫТАНИЯ
ДЛЯ ПЛАТНЫХ МЕСТ

ВСТУПИТЕЛЬНЫЕ 
ИСПЫТАНИЯ 
(В ПОРЯДКЕ 

ПРИОРИТЕТНОСТИ)

МИН. 
БАЛЛЫ

МИН. 
БАЛЛЫ

ВСТУПИТЕЛЬНЫЕ 
ИСПЫТАНИЯ 
(В ПОРЯДКЕ 

ПРИОРИТЕТНОСТИ)

02.03.01 очная 4 года
39
40
40

39
40

Математика и компьютерные 
науки,  бакалавриат 

(Теория игр и технологии 
цифровой экономики) 

математика
русский язык

математика
физика 

русский язык

05.03.02 очная 4 года
40
39
40

40
40

География, программа 
«Геопространственное 

планирование и управление 
развитием территорий», 

бакалавриат 

география
русский язык

география
математика

русский язык

06.03.01 очная 4 года
40
40
40

40
40

Биология, программа 
«Биоразнообразие и 

биоресурсы» бакалавриат 

биология
русский язык

биология
химия

русский язык

08.03.01 
очная 4 года

Строительство, бакалавриат 

09.03.01 
39
40
40

39
40

Информатика и 
вычислительная техника, 

бакалавриат 

математика
русский язык

математика
физика 

русский язык

09.03.02 
Информационные системы 
и технологии, бакалавриат 

заочная 5 лет

очная 4 года

заочная 4,5 года

очная 4 года

заочная 4,5 года



09.03.03 очная 4 года

Прикладная информатика, 
бакалавриат 

(Игропрактика и математическое 
моделирование)

13.03.02 
Электроэнергетика и 

электротехника, 
бакалавриат 

15.03.05

Конструкторско-технологическое 
обеспечение машиностроительных 

производств, программа 
«Компьютерные интегрированные 

технологии», бакалавриат 

23.03.03 
очная 4 годаЭксплуатация 

транспортно-технологических 
машин и комплексов, 

бакалавриат 

23.05.01 

39
40
40

39
40

Наземные 
транспортно-технологические 

средства, специалитет 

математика
русский язык

математика
физика 

русский язык

27.03.05 

Инноватика, программа 
«Технологическое 

предпринимательство» 
бакалавриат 

заочная 5 лет

очная 5 лет

очная 4 года

КОД НАПРАВЛЕНИЯ ПОДГОТОВКИ
И СПЕЦИАЛЬНОСТИ 

ФОРМА
ОБУЧЕНИЯ

СРОК
ОБУЧЕНИЯ

ВСТУПИТЕЛЬНЫЕ ИСПЫТАНИЯ
ДЛЯ БЮДЖЕТНЫХ МЕСТ

ВСТУПИТЕЛЬНЫЕ ИСПЫТАНИЯ
ДЛЯ ПЛАТНЫХ МЕСТ

ВСТУПИТЕЛЬНЫЕ 
ИСПЫТАНИЯ 
(В ПОРЯДКЕ 

ПРИОРИТЕТНОСТИ)

МИН. 
БАЛЛЫ

МИН. 
БАЛЛЫ

ВСТУПИТЕЛЬНЫЕ 
ИСПЫТАНИЯ 
(В ПОРЯДКЕ 

ПРИОРИТЕТНОСТИ)

очная 4 года

заочная 5 лет

очная 4 года

заочная 5 лет



29.03.05 очная 4 года
39
30
40

39
40

Конструирование изделий 
легкой промышленности, 

бакалавриат 

математика
русский язык

математика
проф. испытание

русский язык

30.05.01 очная 6 лет
40
40
40

40
40

Медицинская биохимия, 
специалитет 

химия
русский язык

химия
биология

русский язык

30.05.03 очная 6 лет
39
40
40

39
40

Медицинская кибернетика, 
специалитет 

математика
русский язык

математика 
биология

русский язык

КОД НАПРАВЛЕНИЯ ПОДГОТОВКИ
И СПЕЦИАЛЬНОСТИ 

ФОРМА
ОБУЧЕНИЯ

СРОК
ОБУЧЕНИЯ

ВСТУПИТЕЛЬНЫЕ ИСПЫТАНИЯ
ДЛЯ БЮДЖЕТНЫХ МЕСТ

ВСТУПИТЕЛЬНЫЕ ИСПЫТАНИЯ
ДЛЯ ПЛАТНЫХ МЕСТ

ВСТУПИТЕЛЬНЫЕ 
ИСПЫТАНИЯ 
(В ПОРЯДКЕ 

ПРИОРИТЕТНОСТИ)

МИН. 
БАЛЛЫ

МИН. 
БАЛЛЫ

ВСТУПИТЕЛЬНЫЕ 
ИСПЫТАНИЯ 
(В ПОРЯДКЕ 

ПРИОРИТЕТНОСТИ)

31.05.01 очнаяЛечебное дело, специалитет 

37.03.01 очная 4 года
40
44
40

40
40Психология, бакалавриат 

биология
русский язык

биология
обществознание

русский язык

37.05.02 очная 5 лет
40
44
40

40
40

Психология служебной 
деятельности, специалитет 

биология
русский язык

биология
обществознание

русский язык

6 лет
40
40
40

40
40

химия
русский язык

химия
биология

русский язык



38.03.01 
очная 4 года

Экономика, бакалавриат  

38.03.04 

39
44
40

39
40

Государственное и 
муниципальное управление, 

бакалавриат 

математика
русский язык

математика
обществознание

русский язык

38.05.01 Экономическая 
безопасность, специалитет 

38.05.02 очнаяТаможенное дело, 
специалитет 

39.03.02 

очная 4 года 40
44
40

40
40

Социальная работа, 
программа «Социальная 

работа и социальное 
предпринимательство» 

бакалавриат 

история
русский язык

история
обществознание

русский язык

40.03.01 
очная 5 лет 44

40
40

44
40

Юриспруденция, 
бакалавриат 

обществознание
русский язык

обществознание
история

русский язык 

5 лет
44
30
40

44
40

обществознание
русский язык

обществознание
проф. испытание

русский язык  

КОД НАПРАВЛЕНИЯ ПОДГОТОВКИ
И СПЕЦИАЛЬНОСТИ 

ФОРМА
ОБУЧЕНИЯ

СРОК
ОБУЧЕНИЯ

ВСТУПИТЕЛЬНЫЕ ИСПЫТАНИЯ
ДЛЯ БЮДЖЕТНЫХ МЕСТ

ВСТУПИТЕЛЬНЫЕ ИСПЫТАНИЯ
ДЛЯ ПЛАТНЫХ МЕСТ

ВСТУПИТЕЛЬНЫЕ 
ИСПЫТАНИЯ 
(В ПОРЯДКЕ 

ПРИОРИТЕТНОСТИ)

МИН. 
БАЛЛЫ

МИН. 
БАЛЛЫ

ВСТУПИТЕЛЬНЫЕ 
ИСПЫТАНИЯ 
(В ПОРЯДКЕ 

ПРИОРИТЕТНОСТИ)

заочная 5 лет

очная 4 года

заочная 5 лет

очная 5 лет

заочная 4,5 года

очно-заочная 4,5 года

38.03.02
очная 4 года

Менеджмент, бакалавриат 
заочная 5 лет



42.03.01 очная 4 года
44
40
40

44
40

Реклама и связи с 
общественностью, программа 

«Коммуникационные 
технологии», бакалавриат 

обществознание
русский язык

обществознание
история

русский язык 

42.03.02 заочная 4,5 года
40
30
40

40
40Журналистика, бакалавриат литература

русский язык

литература
творческое испытание

русский язык

43.03.02 очная 4 года
40
44
40

40
40Туризм, бакалавриат 

история
русский язык

история
обществознание

русский язык

КОД 

43.03.03 заочнаяГостиничное дело, 
бакалавриат 

44.03.01 
44
30
40

44
40

Педагогическое 
образование, программа 

«Математика», бакалавриат 
обществознание

русский язык

обществознание
проф. испытание

русский языкПедагогическое 
образование, программа 

«Начальное образование», 
бакалавриат 

5 лет
44
40
40

44
40

обществознание
русский язык

обществознание
история

русский язык

НАПРАВЛЕНИЯ ПОДГОТОВКИ
И СПЕЦИАЛЬНОСТИ 

ФОРМА
ОБУЧЕНИЯ

СРОК
ОБУЧЕНИЯ

ВСТУПИТЕЛЬНЫЕ ИСПЫТАНИЯ
ДЛЯ БЮДЖЕТНЫХ МЕСТ

ВСТУПИТЕЛЬНЫЕ ИСПЫТАНИЯ
ДЛЯ ПЛАТНЫХ МЕСТ

ВСТУПИТЕЛЬНЫЕ 
ИСПЫТАНИЯ 
(В ПОРЯДКЕ 

ПРИОРИТЕТНОСТИ)

МИН. 
БАЛЛЫ

МИН. 
БАЛЛЫ

ВСТУПИТЕЛЬНЫЕ 
ИСПЫТАНИЯ 
(В ПОРЯДКЕ 

ПРИОРИТЕТНОСТИ)

заочная 5 лет

заочная 4,5 года



44.03.01 

44.03.01
44
30
40

44
40

Педагогическое 
образование, программа 

«Русский язык как 
иностранный», бакалавриат 

обществознание
русский язык

обществознание
проф. испытание

русский язык

44.03.02 
40
44
40

40
40

Психолого-педагогическое 
образование, программа 

«Психология и педагогика 
дошкольного образования», 

бакалавриат 

биология
русский язык

биология
обществознание

русский язык

44.03.03

Специальное 
(дефектологическое) 

образование, программа 
«Логопедия», бакалавриат 

44.03.05 
44
30
40

44
40

Педагогическое 
образование (с двумя 

профилями подготовки), 
программа «Математика и 

Физика», бакалавриат обществознание
русский язык

обществознание
проф. испытание

русский языкПедагогическое образование 
(с двумя профилями подготовки), 

программа «Информатика и 
Математика», бакалавриат 

(Игропрактика) 

40
30
40

40
40

биология
русский язык

биология
собеседование
русский язык

очная 5 лет

очная 5 лет

КОД НАПРАВЛЕНИЯ ПОДГОТОВКИ
И СПЕЦИАЛЬНОСТИ 

ФОРМА
ОБУЧЕНИЯ

СРОК
ОБУЧЕНИЯ

ВСТУПИТЕЛЬНЫЕ ИСПЫТАНИЯ
ДЛЯ БЮДЖЕТНЫХ МЕСТ

ВСТУПИТЕЛЬНЫЕ ИСПЫТАНИЯ
ДЛЯ ПЛАТНЫХ МЕСТ

ВСТУПИТЕЛЬНЫЕ 
ИСПЫТАНИЯ 
(В ПОРЯДКЕ 

ПРИОРИТЕТНОСТИ)

МИН. 
БАЛЛЫ

МИН. 
БАЛЛЫ

ВСТУПИТЕЛЬНЫЕ 
ИСПЫТАНИЯ 
(В ПОРЯДКЕ 

ПРИОРИТЕТНОСТИ)

44
40
40

44
40

Педагогическое 
образование, программа 

«Историческое 
образование», бакалавриат 

обществознание
русский язык

обществознание
история

русский язык
заочная 4,5 года

очная 4 года

заочная 4,5 года

очная 4 года

заочная 5 лет



Педагогическое образование 
(с двумя профилями подготовки), 

программа «Дошкольное 
образование и Иностранный 

язык», бакалавриат 

Педагогическое образовани
 (с двумя профилями подготовки), 

программа «Начальное 
образование и коррекционная 

педагогика», бакалавриат 

44.03.05 

44
40
40

44
40

обществознание
русский язык

обществознание
иностранный язык

русский язык

очная 5 лет
44
40
40

44
40

обществознание
русский язык

обществознание
литература

русский язык 

КОД НАПРАВЛЕНИЯ ПОДГОТОВКИ
И СПЕЦИАЛЬНОСТИ 

ФОРМА
ОБУЧЕНИЯ

СРОК
ОБУЧЕНИЯ

ВСТУПИТЕЛЬНЫЕ ИСПЫТАНИЯ
ДЛЯ БЮДЖЕТНЫХ МЕСТ

ВСТУПИТЕЛЬНЫЕ ИСПЫТАНИЯ
ДЛЯ ПЛАТНЫХ МЕСТ

ВСТУПИТЕЛЬНЫЕ 
ИСПЫТАНИЯ 
(В ПОРЯДКЕ 

ПРИОРИТЕТНОСТИ)

МИН. 
БАЛЛЫ

МИН. 
БАЛЛЫ

ВСТУПИТЕЛЬНЫЕ 
ИСПЫТАНИЯ 
(В ПОРЯДКЕ 

ПРИОРИТЕТНОСТИ)

44
30
40

44
40

обществознание
русский язык

обществознание
проф. испытание

русский языкПедагогическое образование 
(с двумя профилями подготовки), 
программа «Биология и Химия», 

бакалавриат 

Педагогическое образование 
(с двумя профилями подготовки),  
программа «Иностранные языки 

(французский/английский 
языки)» бакалавриат 

Педагогическое образование (с двумя 
профилями подготовки),  программа 

«Иностранные языки 
(английский/немецкий языки, 
немецкий/английский языки)» 

бакалавриат 

Педагогическое образование 
(с двумя профилями подготовки),  

программа «Русский язык и 
Литература», бакалавриат 

очная 5 лет

очная 5 лет

очная 5 лет

очная 5 лет

очная 5 лет



44.03.05 очная 5 лет
44
40
40

40
40

Педагогическое образование, 
(с двумя профилями 

подготовки) программа 
«История и Обществознание», 

бакалавриат 

обществознание
русский язык

обществознание
история

русский язык 

45.03.01 очная 4 года
40
44
40

40
40Филология, бакалавриат 

литература
русский язык

литература
обществознание

русский язык

45.03.02 очная 4 года
40
44
40

40
40Лингвистика, бакалавриат иностранный язык

русский язык

иностранный язык
обществознание

русский язык

46.03.01 очнаяИстория, бакалавриат 

48.03.01
очная 4 года 40

30
40

40
40Теология, бакалавриат 

история
русский язык

история
проф. испытание

русский язык

54.03.01 
очная 4 года

40
30
40

40
40Декоративно-прикладное 

искусство и народные промыслы, 
бакалавриат 

литература
русский язык

литература
творческое испытание

русский язык

4 года
40
44
40

40
40

история
русский язык

история
обществознание

русский язык

КОД НАПРАВЛЕНИЯ ПОДГОТОВКИ
И СПЕЦИАЛЬНОСТИ 

ФОРМА
ОБУЧЕНИЯ

СРОК
ОБУЧЕНИЯ

ВСТУПИТЕЛЬНЫЕ ИСПЫТАНИЯ
ДЛЯ БЮДЖЕТНЫХ МЕСТ

ВСТУПИТЕЛЬНЫЕ ИСПЫТАНИЯ
ДЛЯ ПЛАТНЫХ МЕСТ

ВСТУПИТЕЛЬНЫЕ 
ИСПЫТАНИЯ 
(В ПОРЯДКЕ 

ПРИОРИТЕТНОСТИ)

МИН. 
БАЛЛЫ

МИН. 
БАЛЛЫ

ВСТУПИТЕЛЬНЫЕ 
ИСПЫТАНИЯ 
(В ПОРЯДКЕ 

ПРИОРИТЕТНОСТИ)

54.03.02 

Дизайн, бакалавриат 

заочная 4,5 года



08.03.01 

39
40
40

39
40

Строительство, бакалавриат 

математика
русский язык

математика
физика

русский язык

15.03.05 

Конструкторско-технологическое 
обеспечение 

машиностроительных 
производств, бакалавриат 

38.03.01 

39
44
40

39
40

Экономика, бакалавриат 

математика
русский язык

математика
обществознание

русский язык

38.03.04
Государственное и 

муниципальное управление, 
бакалавриат 

44.03.02 
40
44
40

40
40

Психолого-педагогическое 
образование, программа 

«Дошкольное образование», 
бакалавриат  

биология
русский язык

биология
обществознание

русский язык

ФИЛИАЛ ПСКОВГУ В ГОРОДЕ ВЕЛИКИЕ ЛУКИ 

КОД НАПРАВЛЕНИЯ ПОДГОТОВКИ
И СПЕЦИАЛЬНОСТИ 

ФОРМА
ОБУЧЕНИЯ

СРОК
ОБУЧЕНИЯ

ВСТУПИТЕЛЬНЫЕ ИСПЫТАНИЯ
ДЛЯ БЮДЖЕТНЫХ МЕСТ

ВСТУПИТЕЛЬНЫЕ ИСПЫТАНИЯ
ДЛЯ ПЛАТНЫХ МЕСТ

ВСТУПИТЕЛЬНЫЕ 
ИСПЫТАНИЯ 
(В ПОРЯДКЕ 

ПРИОРИТЕТНОСТИ)

МИН. 
БАЛЛЫ

МИН. 
БАЛЛЫ

ВСТУПИТЕЛЬНЫЕ 
ИСПЫТАНИЯ 
(В ПОРЯДКЕ 

ПРИОРИТЕТНОСТИ)

очная 4 года

заочная 5 лет

очная 4 года

заочная 5 лет

заочная 5 лет

заочная 5 лет

очная 4 года

заочная 5 лет


